
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD  

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka/ze dne Naše značka Karlovy Vary 

6. 2. 2024 KK/648/LP/24  12. 2. 2024 

 

 

Žádost o poskytnutí informace týkající se splátkových kalendářů poskytovatelů sociálních 

služeb 

 

 

Vážený pane doktore, 

 

dne 6. 2. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), v níž jste na základě plné moci ze dne 6. 2. 2024 udělené

 požádal o poskytnutí následujících informací: 

„1) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících 

oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 

v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách Krajským úřadem Karlovarského kraje zjištěno, že poskytovatel 

sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušným 

správcem daně ohledně placení alespoň některé daně?  

2) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících 

oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 

v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách Krajským úřadem Karlovarského kraje zjištěno, že poskytovatel 

sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s alespoň některou 

zdravotní pojišťovnou ohledně odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo 

ohledně hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění?  

3) U kolika poskytovatelů sociálních služeb registrovaných v České republice (a majících 

oprávnění k poskytování sociálních služeb) bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 

v průběhu kontroly plnění registračních podmínek dle § 79 a 80 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách Krajským úřadem Karlovarského kraje zjištěno, že poskytovatel 

sociálních služeb má sjednán (resp. mu byl povolen) splátkový kalendář s místně příslušnou 

Okresní správou sociálního zabezpečení ohledně odvádění (placení) pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a/nebo ohledně hrazení penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti?  

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 3 

4) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 

zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Karlovarského kraje řízení ve věci neplnění 

registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

z důvodu povolení placení alespoň některé daně ve splátkách (formou splátkového kalendáře) 

místně příslušným správcem daně? V kolika z takto zahájených řízení bylo v letech 2019, 2020, 

2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Karlovarského kraje rozhodnutí o zrušení 

registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?  

5) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 

zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Karlovarského kraje řízení ve věci neplnění 

registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na zdravotní pojištění a/nebo z důvodu 

povolení hrazení penále na veřejné zdravotní pojištění ve splátkách (formou splátkového 

kalendáře) alespoň některou zdravotní pojišťovnou? V kolika z takto zahájených řízení bylo 

v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Karlovarského kraje 

rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?  

6) S kolika poskytovateli sociálních služeb bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 

zahájeno z moci úřední Krajským úřadem Karlovarského kraje řízení ve věci neplnění 

registračních podmínek v § 79 odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

z důvodu povolení odvádění (placení) pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti a/nebo z důvodu povolení hrazení penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve splátkách (formou splátkového kalendáře) 

místně příslušnou Okresní správou sociálního zabezpečení? V kolika z takto zahájených řízení 

bylo v letech 2019, 2020, 2021, 2022 nebo 2023 vydáno Krajským úřadem Karlovarského kraje 

rozhodnutí o zrušení registrace sociálních služeb v registru poskytovatelů sociálních služeb?“ 

 

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k Vaší žádosti 

uvádí: 

 

Ad 1) Při kontrole plnění podmínek stanovených pro registraci poskytovatele sociálních služeb 

nebylo krajským úřadem v uvedeném období zjištěno sjednání splátkového kalendáře 

u žádného z kontrolovaných poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Ad 2) Při kontrole plnění podmínek stanovených pro registraci poskytovatele sociálních služeb 

nebylo krajským úřadem v uvedeném období zjištěno sjednání splátkového kalendáře 

u žádného z kontrolovaných poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Ad 3) Při kontrole plnění podmínek stanovených pro registraci poskytovatele sociálních služeb 

nebylo krajským úřadem v uvedeném období zjištěno sjednání splátkového kalendáře 

u žádného z kontrolovaných poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Ad 4) V uvedeném období nebylo krajským úřadem zahájeno správní řízení ve věci zrušení 

registrace poskytovatele sociálních služeb z důvodu neplnění registračních podmínek dle § 79 

odst. 5 písm. j) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších přepisů (dále 

jen „zákon o sociálních službách“). 

 

Ad 5) V uvedeném období nebylo krajským úřadem zahájeno správní řízení ve věci zrušení 

registrace poskytovatele sociálních služeb z důvodu neplnění registračních podmínek dle § 79 

odst. 5 písm. j) zákona o sociálních službách. 



Strana 3 z 3 

 

Ad 6) V uvedeném období nebylo krajským úřadem zahájeno správní řízení ve věci zrušení 

registrace poskytovatele sociálních služeb z důvodu neplnění registračních podmínek dle § 79 

odst. 5 písm. j) zákona o sociálních službách. 

 

S pozdravem 

 

 

 

vedoucí odboru legislativního a právního, stavební úřad  

a krajský živnostenský úřad 

 


